

2013年8月23日 星期五

1、重要提示
□ 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

□ 公司简介		股票代码	002235
股票简称	安妮股份	股票代码	002235
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	叶庆春	叶庆春(董)	
电话	0592-3152372	0592-3152372	
传真	0592-3152406	0592-3152406	
电子邮箱	sec@anne.com.cn	sec@anne.com.cn	

2、主要财务数据及股东变化
□ 主要财务数据
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	245,536,841.86	278,304,739.58	-11.77%
归属于上市公司股东的净利润(元)	7,817,688.02	10,099,603.18	-22.59%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	7,401,400.91	7,782,269.87	-4.89%
经营活动产生的现金流量净额(元)	11,799,746.15	19,363,661.91	-39.06%
基本每股收益(元/股)	0.04	0.05	-20%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.05	-20%
加权平均净资产收益率(%)	1.68%	2.11%	-0.43%
总资产(元)	805,951,369.93	723,509,403.85	11.39%
归属于上市公司股东的净资产(元)	444,097,214.93	484,691,777.51	-8.38%

前10名股东持股情况表					8,346
报告期末股东人数					
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
				量	股份状态 数量
林国雄	境内自然人	37.68%	73,485,659	58,198,162	质押 54,160,000
张杰	境内自然人	16.93%	33,004,328	29,544,328	质押 33,000,000
吴晓	境内自然人	2.44%	4,750,000		
王娜	境内自然人	1.49%	2,900,000		
洪虹	境内自然人	0.98%	1,910,300		
董建	境内自然人	0.8%	1,566,337	1,566,337	
林鹏程	境内自然人	0.66%	1,290,000		
北京德信利和投资管理有限公司	境内非国有法人	0.51%	990,000		
康华	境内自然人	0.5%	980,000		
江波	境内自然人	0.37%	730,000		
上述股东关系或一致行动的情况					
上述股东中,张杰与林国雄为夫妻关系;张杰与张慧为姐弟关系;公司不知其持股之间是否存在关联关系。					

上述股东关联关系或一致行动的说明 上述股东中,张杰与林国雄为夫妻关系;张杰与张慧为姐弟关系;公司不知其间的其他股东之间是否存在关联关系。

6 控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□ 适用 √ 不适用
实际控制人报告期内变更
□ 适用 √ 不适用
3、管理层讨论与分析
3.1、概述
报告期内,公司大客户定制产品业务经营正常,完成公司年初预定的经营计划;公司标准产品业务仍然高景气,需求增长缓慢,对公司整体经营业绩产生了一定影响。

1、重要提示
□ 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

□ 公司简介		股票代码	002392
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	张健超	张健超	
电话	010-61712828	010-61712828	
传真	010-61712828	010-61712828	
电子邮箱	zj@bjlir.com	zj@bjlir.com	

2、主要财务数据及股东变化
□ 主要财务数据
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	612,285,395.26	531,603,652.47	15.18%
归属于上市公司股东的净利润(元)	78,937,437.83	60,487,870.01	30.5%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	76,310,794.20	60,062,603.77	27.05%
经营活动产生的现金流量净额(元)	96,007,670.48	63,180,318.78	51.96%
基本每股收益(元/股)	0.146	0.112	30.36%
稀释每股收益(元/股)	0.146	0.112	30.36%
加权平均净资产收益率(%)	3.92%	3.15%	0.77%
总资产(元)	2,642,444,201.75	2,516,580,820.58	5%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,028,680,900.02	1,977,201,504.50	2.6%

前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况 股份状态 数量
赵建增	境内自然人	34.45%	186,041,936	186,041,936	
张广智	境内自然人	6.78%	36,615,990	33,320,469	
牛维忠	境内自然人	6.69%	36,141,904	33,973,390	
李蔚春	境内自然人	5.18%	27,965,540	25,448,641	
周自华	境内自然人	2.3%	12,442,296	11,695,758	
赵正华	境内自然人	2.24%	12,086,800	11,361,952	
王正峰	境内自然人	1.76%	9,479,844	8,911,053	
新疆天图实业投资有限公司	境内非国有法人	1.67%	9,014,200	0	
王永华	境内自然人	1.61%	8,682,000	0	
张建超	境内自然人	1.29%	6,991,388	6,571,905	

公司前10名股东中,王永华及张建超分别持有新疆天图实业投资有限公司的股权比例合计为76%;未知其他公司前10名无限售条件股东之间是否存在关联关系,未知其他是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

上述股东关联关系或一致行动的说明

3、报告期内实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

上述股东关联关系或一致行动的说明 公司前10名股东中,王正华及其妻李向持有新疆天图实业股权投资有限公司的股权比例合计为76%;未知其他公司前10名无限售条件股东之间是否存在关联关系,也未知其他股东间是否存在上市公司收购管理暂行办法规定的一致行动人。

6 控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□ 适用 √ 不适用
实际控制人报告期内变更
□ 适用 √ 不适用
3、管理层讨论与分析
报告期内,公司依托技术和品牌优势,克服了宏观经济增速放缓,钢铁行业景气度下降等不利因素的影响,在巩固2012年“质量成本年”活动成果的基础上,加强内部管控能力建设,深入开展“精细化管理”,积极推进整体承包销售模式,不断开拓石化、有色等市场领域,扎实推进各项工作,公司经营继续保持稳健,实现了健康发展的良好增长态势,取得了较好的经营成果,实现营业收入61,228.54万元,同比增长15.18%,实现归属于上市公司股东的净利润7,893.74万元,同比增长30.50%。

报告期末,公司总资产264,244.22万元,总负债61,209.01万元,归属于上市公司股东的所有者权益262,868.09万元,资产负债率23.16%,公司财务状况良好。

4、涉及财务报告的相关事项
□ 与上年度财务报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明
无
□ 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明
无
□ 与上年度财务报告相比,合并报表范围发生变化的情况说明
无

证券代码:002392 证券简称:北京利尔 公告号:2013-046
北京利尔高温材料股份有限公司第二十七次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
北京利尔高温材料股份有限公司(以下简称“公司”)于2013年8月22日在公司会议室召开第二届董事会第二十七次会议。本次会议由公司董事长赵建增先生召集和主持,召开本次会议的通知于2013年8月17日以传真、电子邮件等方式送达全体董事。本次会议应到董事9名,实到董事9名。公司监事和有关人员列席了会议。会议的召集及召开程序符合《中华人民共和国公司法》及《公司章程》的规定。与会董事对以下议案进行了审议,并以书面记名投票方式审议通过了以下议案:

一、以9票赞成,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于公司2013年半年度报告及摘要的议案》。

《公司2013年半年度报告》详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)、《公司2013年半年度报告摘要》详见公司指定信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)。

二、以9票赞成,0票反对,0票弃权,审议通过了《2013年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》
《2013年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》详见详见公司指定信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)。

特此公告。
北京利尔高温材料股份有限公司董事会
2013年8月23日

证券代码:002392 证券简称:北京利尔 公告号:2013-047
北京利尔高温材料股份有限公司第二届监事会第十六次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证公告内容真实、准确和完整,公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
北京利尔高温材料股份有限公司(以下简称“公司”)于2013年8月22日在公司会议室召开第二届监事会第十六次会议。本次会议由公司监事会主席李苗春女士召集和主持,召开本次会议的通知于2013年8月17日以传真、电子邮件等方式送达全体董事。本次会议应到监事3名,实到监事3名,其中现场出席会议的监事3名。会议的召集及召开程序符合《中华人民共和国公司法》及《公司章程》的规定。与会监事经过认真讨论,审议并通过了以下决议:

一、以3票赞成,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于公司2013年半年度报告及摘要的议案》。

经审核,监事会认为董事会编制和审核公司2013年半年度报告的程序符合法律、行政法规和中国证监会的规定,报告内容真实、准确、完整地反映了公司的实际情况,不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
《公司2013年半年度报告》详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)、《公司2013年半年度报告摘要》详见公司指定信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)。

二、以3票赞成,0票反对,0票弃权,审议通过了《2013年半年度募集资金存

2013 半年度报告摘要

报告期内,公司持续推进无纸化彩票销售业务,开始进入物联网行业解决方案领域,拓展业务并提升公司盈利能力。
报告期内,公司持续推进组织能力建设,健全公司的组织职能,导入有效的绩效考核评价系统和激励机制;持续全面实施成本目标和效率目标的考核,提高运营效率,降低公司运营成本;继续优化公司的资产结构和营销网络,加大对盈利能力强的业务投入。

3.2、主营业务分析
报告期内,公司实现营业收入24553.68万元,同比上年下降11.77%;归属上市公司股东净利润为781.77万元,同比上年下降22.59%。公司其他主要财务数据变动情况如下:
主要财务数据同比变动情况

	本报告期	上年同期	同比增减(%)
营业收入	245,536,841.86	278,304,739.58	-11.77%
营业成本	191,406,138.60	223,079,087.70	-14.2%
销售费用	18,924,539.83	21,715,228.60	-12.85%
管理费用	18,753,267.21	16,630,657.29	12.76%
财务费用	4,820,142.73	4,779,665.35	0.85%
所得税费用	1,740,784.41	5,003,578.92	-65.21%
经营活动产生的现金流量净额	11,799,746.15	19,363,661.91	-39.06%
投资活动产生的现金流量净额	-46,124,845.57	9,450,951.99	-588.04%
筹资活动产生的现金流量净额	3,751,970.36	-117,294,850.78	103.20%
现金及现金等价物净增加额	-30,860,994.32	-88,611,362.73	65.17%

报告期内,公司所得税费用同比上年同期减少65.21%,主要是因为:公司利润总额减少,递延资产增加导致递延税款减少;
报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额同比上年同期减少39.06%,主要是因为:公司支付员工薪酬、支付税费增加;

报告期内,公司投资活动产生的现金流量净额同比上年同期减少588.04%,主要是因为:子公司北京至美建设广厦支付建设费用。
报告期内,公司筹资活动产生的现金流量净额同比上年同期增加103.20%,主要是因为:公司增加银行借款;

报告期内,公司现金及现金等价物净增加额比你上年同期增加65.17%,主要是因为:上年同期偿还借款较多。
公司报告期利润构成或利润来源发生重大变动
□ 适用 √ 不适用
公司报告期利润构成或利润来源没有发生重大变动。
公司招股说明书、募集说明书和资产重组报告书等公开披露文件中披露的未来发展与规划延续至报告期内的情况
□ 适用 √ 不适用

报告期内,公司贯彻落实年初制定的经营计划。
公司大客户定制产品业务经营正常,完成公司年初预定的经营计划;公司标准产品业务仍然高景气,需求增长缓慢,对公司整体经营业绩产生了一定影响。

报告期内,公司持续推进无纸化彩票销售业务;根据客户需求持续优化公司产品“中大奖彩票”单,提升客户购彩体验;与包括快钱支付等在内的具备优势渠道资源的合作伙伴建立合作关系,实施业务宣传和推广,提升市场占有率。
报告期内,公司对厦门安捷物联网网络科技有限公司增资1125万元,发挥安

2013 半年度报告摘要

放与实际使用情况的专项报告
《2013半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》详见详见公司指定信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)。

北京利尔高温材料股份有限公司监事会
2013年8月23日
证券代码:002392 证券简称:北京利尔 公告编号:2013-049
北京利尔高温材料股份有限公司董事会关于募集资金存放与实际使用情况的专项报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
一、募集资金基本情况
1、经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]260号文核准,公司由主承销商民生证券有限责任公司采用网上询价配售与网上资金申购定价发行相结合的方式进行人民币普通股(A股)3,375万股,每股面值1元,每股发行价人民币42.00元。截至2010年4月16日止,公司已发行人民币普通股3,375万股,共募集资金总额为人民币1,417,500,000.00元,扣除发行费用人民币84,087,300.00元,实际募集资金净额为人民币1,333,412,700.00元。该项募集资金已于2010年4月16日全部到位,并经天健正信会计师事务所有限公司天健正信验[2010]综字第010048号验资报告验证确认。

根据财政部《关于执行企业会计准则的上市公司和非上市企业做好2010年年报工作的通知》(财会[2010]25号)的要求,公司于2010年发行费用进行了重新确认,将本公司2010年4月首次公开发行股票发生的7,735,300.00元广告费、路演费、上市酒会费等费用,调整计入于当期损益,最终确认的发行费用金额为人民币76,352,000.00元,最终确定的募集资金净额为人民币1,341,148,000.00元。
2、截至2013年6月30日,公司募集资金使用情况

项目	金额(人民币元)
2010 年募集资金总额	1,341,148,000.00
2010 年度利息收入(+)	714,251.32
2010 年度使用(-)	108,889,473.60
暂时补充流动资金(-)	70,000,000.00
2010 年末募集资金专户余额	1,162,972,777.72
2011 年度利息收入(+)	40,286,059.02
2011 年度使用(-)	325,077,745.09
暂时补充流动资金归还专户(+)	70,000,000.00
2011 年末募集资金专户余额	948,181,094.15
2012 年度利息收入(+)	103,716,967.23
2012 年度使用(-)	30,000,000.00
暂时补充流动资金(-)	840,804,069.52
2012 年末募集资金专户余额	30,000,000.00
暂时补充流动资金归还专户(+)	50,000,000.00
2013 年度利息收入(+)	12,892,244.73
2013 年度使用(-)	152,966.12
2013 年半年度报告期募集资金专户余额	833,543,348.13
其中:募集资金余额(-)	576,000,000.00
银行存款余额	257,543,348.13

二、募集资金的管理情况
为了规范募集资金的管理和使用,保护投资者权益,本公司依照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等法律法规,结合公司实际情况,制定了《募集资金管理办法》(以下简称“管理办法”),该《管理办法》于2008年3月2日经公司第一届第三次董事会及2008年3月22日召开的2007年度股东大会审议通过。根据《管理办法》的要求,并结合公司经营需要,本公司对募集资金实行专户存储,并对募集资金的使用实行严格的审批手续,以保证专款专用,授权保障代表人可以随时到对募集资金专户的银行查询募集资金专户资料,并要求保荐代表人每季度对募集资金管理和使用情况进行至少进行现场调查一次。

在募集资金到位后,北京利尔高温材料股份有限公司(以下简称北京利尔)于2010年5月14日同保荐人民生证券有限责任公司及开户银行中国工商银行北京昌平支行共同签署《募集资金三方监管协议》;洛阳利尔耐火材料有限公司(以下简称洛阳利尔)于2011年1月14日同保荐人民生证券有限责任公司及开户银行中国建设银行洛阳林林支行共同签署《募集资金三方监管协议》;辽宁利尔高温材料股份有限公司(以下简称辽宁利尔)于2011年4月20日同保荐人民生证券有限责任公司及开户银行中国工商银行北京昌平支行共同签署《募集资金三方监管协议》;北京利尔于2011年6月15日同保荐人民生证券有限责任公司及开户银行中信银行洛阳分行共同签署《募集资金三方监管协议》;洛阳利尔于2011年11月15日分别与中国工商银行股份有限公司洛阳分行共同签署《募集资金三方监管协议》,与中国建设银行股份有限公司洛阳分行共同签署《募集资金三方监管协议》。洛阳利尔新材料股份有限公司于2012年6月5日同保荐人民生证券有限责任公司及开户银行中国工商银行上海宝山支行共同签署《募集资金三方监管协议》。目前募集资金使用和监管协议执行情况良好。

1、截止2013年6月30日,募集资金的存储情况列示如下:
金额单位:人民币元

公司	开户行	账号	金额
北京利尔	工行小汤山支行活期存款账户	02000649290000304	1,348,281.61
	工行小汤山支行定期存款账户	0200064912000019154	5,000,000.00
	工行小汤山支行定期存款账户	0200064914200001830	40,000,000.00
	中信洛阳林林支行活期账户	7394110182600003810	892,155.43
洛阳利尔	建行洛阳林林支行活期账户	41001533110050206613	139.81
	建行洛阳林林支行定期账户	4100153311009006613	0.00
辽宁利尔	工行小汤山支行活期存款账户	0200064919200036037	270,421.38
	工行小汤山支行定期存款账户	0200064919200002768	3,000,000.00
利尔中品	民生洛阳分行定期户	4301014160001900	781,013.12
	民生洛阳分行定期户	4301014270001191	95,750,000.00
	民生洛阳分行定期户	4301014320000126	91,530,000.00
	中信洛阳分行存款账户	7394110182600038310	23,074.92
交银银行洛阳分行定期户	4130690001001004865	275,281.04	
	交银银行洛阳分行定期存款账户	41306900060801000786	40,000.00
利尔新材料	农行上海静安支行定期户	03-489710040093074	40,732.62
	农行上海静安支行定期存款账户	03-489710040093074	18,632,445.00
合计			257,543,348.13

2、截止2013年6月30日,募集资金购买的理财产品列示如下:
金额单位:人民币元

发行方	产品名称	产品类型	预计利率	购买金额	项目开始日	项目到期日
洛阳交行	蕴通财富13005号	保本型	5.30%	20,000,000.00	2013.03.28	2014.03.28
	中信信融(对公)132期	保本浮动收益型、封闭式	3.70%	40,000,000.00	2013.03.29	2013.07.05
洛阳交行	中信信融1246期	保本浮动收益型、封闭式	3.87%	289,000,000.00	2013.05.27	2013.11.27
	中信信融1250期	保本浮动收益型、封闭式	3.20%	20,000,000.00	2013.06.08	2013.07.09
洛阳交行	蕴通财富13017号	保本型	5.10%	87,000,000.00	2013.06.28	2014.06.27
	蕴通财富13011号	保本型	5.90%	50,000,000.00	2013.05.24	2014.03.20
洛阳交行	蕴通财富日增利A集合类理财产品	保本浮动收益型、开放式		33,000,000.00	2013.06.05	2013.07.31
	洛阳蕴通财富日增利B集合类理财产品	保本浮动收益型、开放式		37,000,000.00	2013.06.08	2013.07.31
合计				576,000,000.00		

捷物联在无线射频识别技术、软件开发与系统集成上的优势,依托公司的销售网络和客户资源迅速进军物联网行业解决方案领域,并与公司的标签印刷业务形成上下游衔接,提升公司盈利能力。

3.3、主营业务构成情况

	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
分行业						
商务信息用纸	201,846,806.23	161,160,985.28	20.16%	-14.47%	-16.79%	2.23%
其他	31,796,689.10	26,448,816.67	16.82%	-7.8%	-8.68%	0.8%
分产品						
热敏纸	78,127,443.69	59,101,432.63	24.35%	-12%	-15.1%	2.76%
彩色喷墨打印纸	8,026,506.49	2,015,561.67	33.4%	-4.06%	-6.93%	2.05%
胶版纸	58,798,394.72	54,524,787.73	7.27%	-43.29%	-42.16%	-1.8%
无碳纸	61,894,461.33	45,519,203.25	26.46%	53.29%	64.75%	-5.11%
其他	31,796,689.10	26,448,816.67	16.82%	-7.8%	-8.68%	0.8%
分地区						
国外	16,396,884.35	13,525,596.35	17.51%	29.87%	35.86%	-3.63%
华北	107,288,743.26	85,054,918.28	20.72%	0.31%	1.88%	-1.22%
华东	54,109,379.65	45,938,610.73	15.1%	0.59%	-5.02%	7.51%
华南	43,358,352.22	32,237,755.51	25.65%	-40.91%	-46.33%	5.02%
西南	12,400,135.86	10,852,921.08	13.11%	-47.35%	-47.39%	0.64%

报告期内,公司双股纸产品营业收入、营业成本分别比上年同期减少43.29%、42.16%,主要是因为:公司减少标准产品代理品牌的销售;
报告期内,公司无碳纸产品营业收入、营业成本分别比上年同期增加53.29%、64.75%,主要是因为:公司以无碳纸为印刷介质的定制产品销售收入增加;